
  

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare della Direzione 
Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  44  del  26.10.2012 N.  458   del    30.10.2012 

 

 

OGGETTO: 

Progetto di Ricerca Finalizzata - Ministero della Salute -  anno 2004 – cod. 04.106 
“Progetto Globale Prostata” (Responsabile dr. Giuseppe Colucci) 
 Pagamento II e III rata (Saldo) U.O. collaborante. CUP F91J05000220001 

 

L’anno duemiladodici, il giorno  ventisei  del mese di  ottobre , nel proprio Ufficio 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

          
 
 
Premesso che: 
 
- con deliberazione commissariale n.117 del 18.03.05 si è preso atto del finanziamento concesso dal 
Ministero della Salute per il progetto di Ricerca Finalizzata in oggetto e con successiva 
deliberazione n. 377 del 27.10.2005 si è disposta la relativa programmazione economica; 

 
 

- questo Istituto ha provveduto a stipulare apposite convenzioni con le UU.OO. esterne collaboranti 
in cui si impegna ad erogare la somma di volta in volta dovuta alla singola Unità Operativa, previa 
avvenuta erogazione da parte dell’Istituto Coordinatore, secondo la sotto riportata quantificazione”; 

 
  
  
 
 



Tab.1 

N Unità Collaborante 
I rata 
(60%) 

II rata 
(30%) 

III rata 
(10%) Totale 

1 Coordinamento                                                                              
IRCCS Ospedale Oncologico Bari 

0 0 0 0 

2 
U.O.1- Cattedra  Oncologia  Medica - 
Dipartimento Scienze Oncologiche                                                                   
Università di Torino 

11.970,00 5.985,00 1.995,00 19.950,00 

3 U.O.2- Cattedra di Urologia                                              
Policlinico di Bari 

18.000,00 9.000,00 3.000,00 30.000,00 

4 U.O.3- Oncologia Medica                                                                  
IRCCS Ospedale Oncologico di Bari 

25.890,00 12.945,00 4.315,00 43.150,00 

5 

U.O.4- Oncologia Medica -                                   
Ospedale “GB Morgagni-L 
Pierantoni”                                                                      
AUSL Forlì 

31.920,00 15.960,00 5.320,00 53.200,00 

Totale 87.780,00 43.890,00 14.630,00 146.300,00 
 
 
 Preso atto che il Ministero della Salute ha provveduto a liquidare a questo Istituto, nella 
qualità di Capofila del Progetto in parola e dopo trasmissione ed approvazione della 
rendicontazione finanziaria, II e III rata (saldo) del finanziamento previsto: 
 
Tab.2 
 

Rata Riferimento Importo 
II Rata (30%) Carta contabile 140/2006 43.890,00 
III Rata (Saldo 10%) Carta contabile 125/2007 

 
€ 12.374,37 

 
 Considerato che, il responsabile della Unità Operativa Collaborante n.1 dell’Università di 
Torino ha inviato regolare fattura comprensiva dell’importo relativo alla II e III rata (calcolato 
successivamente alla presentazione della rendicontazione finale e con un residuo non speso di € 
2.255,10), come indicato nella seguente tabella e comunicato le coordinate bancarie per il relativo 
accredito con e-mail del 25/10/2012 : 

  
Tab.3 
    

N Unità Collaborante Importo 
Fatture/Note di debito 

emesse 

1 
U.O.1- Cattedra  Oncologia  Medica - Dipartimento Scienze 
Oncologiche                                                                   
Università di Torino 

€ 5,724,90 n. 24/D062-2007 del 
16/11/2007 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
 
 
 



- liquidare e pagare la fattura/nota debito indicata in tab. 3 in narrativa, che qui si intende 
integralmente riportata, in favore della Unità Operative esterna n.1 collaborante, al Progetto 
in epigrafe, al fine di corrispondere le quote relative alla seconda e terza rata del 
finanziamento; 

- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato di fatture in originale, all’Area 
Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

- conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo 
Pretorio dell’Istituto, pubblicato sul sito web e trasmesso al Collegio Sindacale 

         
                                                                                                                     
Responsabile Coordinamento Direzione Scientifica                    Il Direttore Scientifico 
Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dr. Angelo Paradiso 
f.to: Dott. Angelo Paradiso 
 
 



______________________________________________________________________________ 

A N N O T A Z I O N I  C O N T A B I L I  

 

 

 

 

          

 Il Dirigente   

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di questo 

Istituto per gg. 5 consecutivi dal   30.10.2012 

al   in corso    

 

    

Bari,   30.10.2012    

       Il Responsabile del Procedimento 

           L’Assistente Amministrativo 

                                                                                         f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari, ____________________ 

 

    

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 


